Ejes accionados por husillo DGE
Reservado el derecho de modificación – 2019/012 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ejes accionados por husillo DGE
Características
Cuadro general
� Guía precisa y rígida
� Gran versatilidad mediante múlti­
ples posibilidades de montaje

No con carro GA.
aA E Sólo con carro GA.
Continúa: código de pedido
ZUB –
– – – – – – – – – – –
-U- Tipo armonizado
Disponible hasta 2019
Reservado el derecho de modificación – 2019/0142 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ejes accionados por husillo DGE
Accesorios
Combinaciones de eje y motor admisibles con montaje axial: Sin reductor Hojas de datos � Internet: eamm-a
Motor Conjunto para montaje axial El conjunto para montaje axial incluye:
Brida de motor Acoplamiento Caja de acoplamiento
Tipo N° art.
Tipo
N° art.
Tipo
N° art.
Tipo
N° art.
Tipo
DGE-18-…-SP
Con servomotor
EMMS-AS-40-… 550961
EAMM-A-E20-40A
552163
EAMF-A-28B-40A
540751
EAMC-B-15-22-5-6
170374
EAMK-A-E20-28B
EMMS-AS-55-… 550963
EAMM-A-E20-55A
529946
EAMF-A-28A/B-55A
529953
EAMC-B-15-22-5-9
170374
EAMK-A-E20-28B
Con motor paso a paso
EMMS-ST-42-… 550962
EAMM-A-E20-42A
552164
EAMF-A-28B-42A
530085
EAMC-B-15-22-5-5
170374
EAMK-A-E20-28B
DGE-25-…-SP
Con servomotor
EMMS-AS-40-… 550964
EAMM-A-E32-40A
550985
EAMF-A-44A/B-40A
123040
EAMC-30-35-6-6
124631
EAMK-A-E32-44A
EMMS-AS-55-… 550965
EAMM-A-E32-55A
529942
EAMF-A-44A/B-55A
530941
EAMC-30-35-6-9
124631
EAMK-A-E32-44A
Con motor paso a paso
EMMS-ST-57-… 550966
EAMM-A-E32-57A
530081
EAMF-A-44A/B-57A
530087